

Sprawozdanie z telekonferencji Intergrupy DDA/DDD 04.07.2016 – Przygotowała Ania (Londyn)

Uczestnicy:

Piotr – Londyn - Nowa nadzieja

Ania – Londyn – ACA

Waldek – Lukow – Chcemy byc soba

Agnieszka – Krakow – DDA Tony

Janek – Lodz

Janusz - Lukow –Chcemy byc soba

Gosia – Bruksela - Genesis

Justyna – Londyn (bez grupy)

Andrzej – Warszawa - Genesis

Iwona – Niemodlin – mityng skype

Tematy :

1. Niesienie posłania jako intergrupa. Iwona mityng na skype

Kilka osób podzieliło się doświadczeniem brania udziału w mityngach, w Częstochowie, Licheniu, czy innych miejscach (w czasie spotkań AA). Mówiono o tym, że na tych mityngach brakuje informacji o rozwiązaniu dla DDA, a także o naszej literaturze, a spotkania czasem są prowadzone przez osoby z innych wspólnot 12 Kroków. Jest brak niesienia posłania DDA, np. ulotek. Kilka osób zgłosiło się wstępnie do niesienia posłania na najbliższych spotkaniach w Licheniu. Bardzo ważne jest, abyśmy jako Intergrupa podjęli działania służące podniesieniu świadomości i wiedzy na temat zdrowienia w DDA (np. praca na Krokach DDA, kontakt z wewnętrznym dzieckiem, reparenting). Warto mówić także o dodatkowych formach sponsorowania, ponieważ brakuje sponsorów, którzy przeszli kroki. W DDA dozwolone są także:

- Wspolsponsorowanie (dwie osoby na początku zdrowienia wzajemnie się sponsorują)
- Praca na krokach w zamkniętej grupie (dodatkowo trzeba także uczestniczyć w standardowych mityngach)
- Praca na krokach z terapeutą, który zgodzi się korzystać z literatury DDA

2. Opor poszczególnych grup lub pojedynczych osób na pracę z “Wewnętrznym dzieckiem” i nazywanie tego terapia. Jak możemy nieść posłanie naszego rozwiązania “reparenting”, jeśli część osób odrzuca “wewnętrzne dziecko” ? Ania Londyn

Kontakt i praca z wewnętrznym dzieckiem jest szczegółowo opisana w wielu miejscach Wielkiej Księgi DDA, szczególnie w rozdziale „Rozwiązanie”. Bardzo ważne jest, aby zachęcać członków DDA, do zapoznawania się z literaturą, w której jest mowa o rozwiązaniu (reparenting) czyli jak być dla siebie kochającym rodzicem. Jest to podstawowa praca dla DDA, od kilkadziesiąt lat stosowana w naszej wspólnocie na całym świecie.

3. Relacja z warsztatów DDA podczas europejskiej konwencji AA w Londynie. Ania Londyn

W dniach 1-3 lipca odbyła się Europejska Konwencja AA, w trakcie której nasza wspólnota miała możliwość przeprowadzenia spotkań. Mieliśmy bardzo wesoły i ciepły czas. Przyjechały osoby z różnych zakątków Anglii (w sumie z 4 mityngów DDA). Odbyły się 3 mityngi spikerskie oraz 3 warsztaty celebrujące zabawę:

- Warsztat "Kreatywne wyrażanie uczuć" (poprzez rysowanie, malowanie i tworzenie specjalnych kartek do wewnętrznego dziecka o d dorosłego)
- Warsztat "Gry i zabawy" (z dzieciństwa: kreconka, guma do skakania, mecz w dwa ognie, itp)
- Warsztat "Dyskoteka na wesoło ze specjalnymi dodatkami" (przebieranki w śmieszne stroje i gadzety, a potem wizyta w przebraniach u przyjaciół z AA)

4. Czy jest oficjalne stanowisko wspólnoty DDA wobec sposobu pracy na programie grupy z Legionowa z Warszawy.ul.Kredytowa itp, czy powinniśmy się jakoś do tego odnieść? Agnieszka Kraków

Nie ma oficjalnego stanowiska. Jednak na stronie intergrupy jest zakładka „Sponsorowanie”, w której jest jasno powiedziane, że zgodnie z wieloletnim doświadczeniem wspólnoty, model sponsorowania AA nie służy DDA. Styl „legionowski” opiera się właśnie na modelu AA z jego narzędziami, np. codzienne dzwonienie do sponsora, 2 telefony do nowoprzybyłych, czytanie Wielkiej Księgi AA, czasem nawet chodzenie na mityngi AA, itd. Kilka osób podzieliło się także niebezpiecznym nakazem sponsorów do tego, aby sponsorowany dokonywał zadośćuczynień osobom, które skrzywdził (w tym np. rodziców, którzy molestowali, czy maltretowali fizycznie). Nakazywanie, zmuszanie, czy wywieranie presji na sponsorowaną osobę jest niezgodne z duchem jakiegokolwiek programu 12 Kroków. Tym bardziej we wspólnocie DDA sponsor niczego nie nakazuje, nie może także pełnić roli autorytetu wydającego rozkazy, czy wywierającego presję. W DDA stosowany jest model sponsorowania „Towarzysza podróży” – czyli osoby, która niczego nie nakazuje, jedynie daje wsparcie i towarzyszy w drodze zdrowienia. Celem Intergrupy powinno być niesienie posłania zdrowienia według oficjalnej literatury DDA, zaakceptowanej przez służby światowe ACA WSO.

5. Jak pracować wg kroków Toniego. Agnieszka Kraków

W oficjalnej literaturze DDA Kroki Tonego są także ujęte w programie (np. Krok 4 Tonego jest cytowany w podręczniku „Nieobwiniający” w Kroku 4). Niektóre mityngi zdecydowały, że na spotkaniach będą czytać Kroki Tonego. Jest to jak najbardziej dozwolone i decyduje o tym sumienie każdej grupy (jako że grupy są niezależne). Współzałożyciel naszej wspólnoty Tony A. w 1991 roku napisał książkę o zdrowieniu DDA, nosi tytuł „The Laundry List”. Można także z niej korzystać (jednak jest na razie tylko w języku angielskim). Na stronie Amazon, można przeczytać kilka pierwszych stron, włącznie z życiorysem Tonego:

https://www.amazon.co.uk/Laundry-List-ACoA-Expereince-ebook/dp/B00LA8KK8S/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1469549809&sr=8-1&keywords=tony+a+the+laundry+list

6 . Czy jest tłumaczenie tekstu Role w DDA (GUIDELINES FOR NEW MEETINGS) ? Piotr Londyn

To tłumaczenie jest w końcowej fazie poprawek. W ciągu kilku tygodni powinno być dostępne.

7. Mityngi na Skypa . Kiedy i o której jaki login ? Piotr Londyn

Mityng na skype odbywa się obecnie w poniedziałki w godzinach: 18:30 – 19:50 (polskiego czasu)

Login: **grupadda**

Chetni do udziału proszeni są o wysłanie wiadomości lub zaproszenia o akceptację. Iwona pełni służbę osoby obsługującej skype.

Dodatkowym tematem, który chcemy poruszyć na następnym spotkaniu jest kwestia nowoprzybyłych osób, które biorą udział w konferencji Intergrupy (czasem mylą ją ze standardowym mityngiem dda). Jako że celem konferencji jest przede wszystkim omówienie zgłoszonych tematów, warto ustalić procedurę, aby nowe osoby uzyskiwały potrzebne informacje i nie poczuły się zignorowane (może w takich sytuacjach ktoś by się zgłosił do indywidualnego kontaktu/rozmowy z taką osobą).